РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19  февраля  2024 г.

№  213
	Об утверждении отчета об исполнении муниципальной  программы «Молодежная политика Нижнеудинского муниципального образования»
на 2018 - 2026 годы за 2023 год

В целях подведения итогов реализации в 2023 году муниципальной программы «Молодежная политика Нижнеудинского муниципального образования» на 2018 - 2026 годы, утвержденной постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 29 сентября 2017 года № 1505, в соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Нижнеудинского муниципального образования и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 27.09.2013 г. № 1096, руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского  муниципального  образования п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Молодежная политика Нижнеудинского муниципального образования на 2018 - 2026 годы», утвержденной постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 29 сентября 2017 года № 1505 за 2023 год (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.

Глава Нижнеудинского

муниципального образования                                                         Ю.Н. Маскаев

УТВЕРЖДЕН

Приложение №1

к постановлению администрации

Нижнеудинского муниципального

образования

от
  19    февраля  2024 г. № 213
Отчет об исполнении
муниципальной программы «Молодежная политика Нижнеудинского
муниципального образования на 2018-2026 годы» за 2023 год
Таблица 1
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Молодежная политика Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2026 годы»

(наименование муниципальной программы (далее - муниципальная программа))

ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 января 2024 года

	N

п/п
	Наименование

целевого

показателя
	Ед.

изм.
	Плановое

значение
	Фактичес-кое

значение
	Отклонение

фактического

значения от

планового
	Обоснование

причин

отклонения

	-/+
	%

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Молодежная политика Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2026 годы»

	1
	Целевой показатель
	мероприятия
	7
	7
	0
	0

Таблица 2

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Молодежная политика Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2026 годы»

(наименование муниципальной программы (далее - муниципальная программа))

ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 января 2024 года

	  N

п/п
	Наименование

подпрограммы

муниципальной

программы,

ведомственной

целевой

программы,

основного

мероприятия,

мероприятия
	Ответственный

Исполнитель
	Плано-

вый срок

исполнения

мероприятия

(месяц,

вартал)
	Источник

Финансирования
	Объем

финансирования,

предусмотренный

на 2023 год,

тыс. руб.
	Профинансировано  за отчетный

период,

тыс. руб.
	Наимено-вание показате ля объ-ема меро-приятия,

единица

измерения
	Плановое

значение

показателя

мероприятия

на 2023 год
	Фактическое

значе-ние

показателя

мероп-риятия
	Обоснова

ние

причин

отклоне

ния   (при

наличии)

	  1
	2
	      3
	4
	5
	       6
	       7
	     8
	9
	    10
	    11

	1
	Муниципальная программа «Молодежная политика Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2026 годы»

	1.1

	1.1
	Мероприятие

Проведение молодежных акций и митингов, игр и конкурсов, спортивных мероприятий.
	Отдел по спорту и молодёжной политике
	2023 год
	Местный бюджет
	30,0
	30,0
	шт.
	7
	7

Таблица 3

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА НИЖНЕУДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Молодежная политика Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2026 годы»

(наименование муниципальной программы)

ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 января 2024 года

	Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы

муниципальной программы,

ведомственной целевой программы, основного

мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель,

соисполнители,

администратор,

участники, исполнители
	Расходы местного бюджета,

тыс. рублей

	план на

1 января

отчетного

года
	план на

отчетную

дату
	исполнение

на

отчетную

дату

	Муниципальная программа «Молодежная политика Нижнеудинского муниципального образования» на 2018 - 2026 годы
	всего, в том числе:
	5,0
	30,0
	30,0

	ответственный исполнитель

муниципальной программы Отдел по спорту и молодёжной политике администрации

	участник 1 Администрация Нижнеудинского муниципального образования
	5,0
	30,0
	30,0

	Участник 2 Министерство по молодежной политике Иркутской области (при заключении соглашения)
	0,0
	0,0
	0,0

Пояснительная записка об исполнении

муниципальной программы «Молодежная политика Нижнеудинского
муниципального образования на 2018-2026 годы» за 2023 год
В 2023 году в муниципальную программу «Молодежная политика Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2026 годы», утвержденной постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 29 сентября 2017 года № 1505, были внесены изменения постановлениями администрации Нижнеудинского муниципального образования:

09 июня 2023 г. № 775 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 29 сентября 2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Молодежная политика Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2025 годы»;

29 декабря 2023 г. № 1795 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 29 сентября 2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Молодежная политика Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2025 годы»».

Реализация мероприятий муниципальной программы «Молодежная политика Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2026 годы», утвержденной постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 29 сентября 2017 года № 1505, осуществлялась отделом по спорту и молодежной политике администрации Нижнеудинского муниципального образования.
Основными задачами муниципальной программы «Молодежная политика Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2026 годы» являются:

- создание института молодежных объединений;

- вовлечение активных молодых людей в самоуправление, решение задач общества;

- создание координационного совета по работе с молодёжью; привлечение к работе в совете представителей образования, дополнительного образования, средних учебных заведений, молодёжных и детских общественных организаций; осуществление планирования молодёжных мероприятий;

- создание условий для повышения политической и правовой грамотности молодёжи.
Программа включает основные мероприятия:

- формирование условий для гражданского становления и патриотического воспитания молодежи,

- содействие занятости молодежи,

- развитие международного молодежного сотрудничества,

По данным статистики на территории Нижнеудинского муниципального образования проживает около 7 595 молодых людей в возрасте от 14 - 35 лет включительно, что составляет 25,6 % от общего числа населения.

     В 2023 году было запланировано 7 мероприятий. Проведено 7 мероприятий для молодежи: на проведение акций было потрачено 30,0 тыс. рублей.
Оценка эффективности муниципальной программы
"Молодежная политика Нижнеудинского муниципального образования на 2018 - 2026 годы" за 2023 год
Степень достижения целей и решения задач муниципальной программы (Сдц) :

Сдц = 7 / 7 = 1
Степень достижения целевого показателя муниципальной программы (Сдп):

Сдп = 1 / 1 = 1
Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств, направленных на реализацию муниципальной программы (УФ):

УФ = 30,0 / 30,0 = 1
Эффективность реализации муниципальной программы (Эмп):

Эмп = 1×1 = 1
Согласно проведенных расчетов в соответствии с постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 15 декабря 2020 года № 1817 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 27 сентября 2013 года № 1096» муниципальная программа «Молодежная политика Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2026 годы» имеет эффективный уровень.

При реализации муниципальной программы «Молодежная политика Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2026 годы» отдел по молодежной политике столкнулся со следующими проблемами:

- Снижение численности молодежи. Сохраняется тенденция к выезду молодых людей на учебу с последующим закреплении на новом месте жительства.
PAGE